Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số- 41"<3 02 /BTC-QLCS Hà Nội, ngàv -í3 tháng 10 năm 2015

V/v áp dụng pháp luật để xử lý
hàng hóa tồn đọng là thư, gói,
kiện hàng hóa không có người
nhận.

- ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương;
- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thời gian vừa qua, Bộ Tài chính nhận được đề nghị của một số địa phương
về việc thực hiện quy định của pháp luật để xử lý hàng hóa tồn đọng là thư, gói.
kiện hàng hóa không có người nhận; sau khi có ý kiến thống nhất của Bộ Thông tin
và Truyền thông tại Công văn số 3097/BTTTT-BC ngày 25/9/2015, Bộ Tài chính
có V kiến như sau:

1. Việc xử lý đối với hàng hóa tồn đọng là thư, gói, kiện hàng hóa không có
người nhận thuộc địa bàn hoạt động hải quan thực hiện theo Thông tư số
203/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn xử lý hàng tồn
đọng thuộc địa bàn hoạt động hải quan.

2. Việc xử lý đối với hàng hóa tồn đọng là thư, gói, kiện hàng hóa không có
người nhận ngoài địa bàn hoạt động hải quan thực hiện theo Thông tư liên tịch số
18/2015/TTLT-BTTTT-BTC ngày 17/7/2015 của Bộ Thông tin và Truyền thông và
Bộ Tài chính hướng dẫn xử lý bưu gửi không có người nhận.

Đe nghị Quý cơ quan chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị có liên quan thực hiện
theo quy định./^^/^

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sờ Tài chính các tỉnh,
thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, QLCS. Ciỉo;

Kính gửi:

Ị sở THÕNG TIN VÀ ĨHUỴEỈI ĨHONGỊ
ị CONG VẤếN ĐẾN Í

/ .  ' /  * ị